REPUBLIKA K SHOIPE RIS
BASHKIA SELENICT
DREJTORIA EZHVILLIMIT TE BUJQESISE DITE ADMINISTRIMIT T
PYJE/KULLOTAVE

I o Ml Selenicé . mé . 2025

Lénda:  Njoftim pér konsultim me publikun.
NJESISEE ADMINISTRATIVE BRATAJ. FSHATRAVE LEPENICE DHE GJORM

Titulli i Konsultimit: Dhénia e dakordésisé pér sipérfagen karrieré prej 50.3 ha, qé ndodhet né
ZK 1759 (Gjorm) dhe 2415 (Lepenicé), né ngastrat pyjore/kullosore prona té Bashkisé Selenicé.
q€ kérkohet t& shfrytézohet nga Subjekti “SPA VENUS” SH.P.K Pér shfrytézimin e gurit
gélgeror, né zonén minerare 70/12, fshati Lepenicé dhe Gjorm.

Sqgarime pér konsultimin (baza ligjore)

Referuar ligjit 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore™, neni 26,
-Né ligjin 57/2020 “Pér Pyjet”™,

-Né Udhézimin ¢ Ministrit té¢ Mjedisit nr.1 daté, 09.06.2021 “Pér rregullat, procedurat kérkimit t&
shfrytézimit e 1€ miratimit t& kérkesave pér dhénien né pérdorim t& pronave t& Bashkis€ Selenicé.
-Shkresés sé¢ Agjencisé Rajonale t&é Mjedisit, me nr.2336/2 prot, daté¢ 16.09.2025 “Njottim per
konsultim me publikun™ t&é Subjektit “SPA VENUS™ SH.P.K.

-Zona ku kérkohet t& merret dakordésia e komunitetit éshté né Njésiné Administrative Brataj.
fshati Lepenicé dhe Gjorm, pér karrieré né fushé t& hapur, si zoné minerare e shpallur nga Ministria
e Infrastrukturés dhe Energjisé, ku subjekti i mésipérm kérkon, qé té aplikojé pér Lejen e
mjedisit té zipit B.

Pérsa mé sipér, mé daté, 30.09.2925, ora | 1°°. do té zhivllohet dégjesé publike me pjesmarrjen €
komunitetit, te Lokali privat “Bar Kafe”, né hyrje té fshatit Gjorm.

Té merren masa nga ana juaj pér pjesémarrje t€ banoréve né dégjese.
Ky njoftim do té publikohet edhe né fagen zyrtare t€ Bashkisé Selenicé
Nga Bashkia do té jen¢ Zyrtaré t&€ Bashkisé, té D.ZH.B.A.P/K e t& tjeré kush déshipon,
Nga Komuniteti do té marrin pjesé: Banoré t€ Njésis€ Administrative Brataj, fshatrat Lepenic€ e
Gjorm dhe kush déshiron té shprehi interes.
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Lénda: Njoftim pér konsultimin me publikun té Subjektit “SPA VENUS” SH.P.k= ‘ -

BASHKISE SELENICE

Né zbatim té Vendimit t& Késhillit t& Ministrave Nr.247, dat& 30.04.2014“PER PERCAKTIMIN
E RREGULLAVE, TE KERKESAVE E TE PROCEDURAVE PER INFORMIMIN DHE
PERFSHIRJEN E PUBLIKUT NE VENDIMARRJEN MJEDISORE”, Kreu II.

Ju njoftojmé se Subjekti “SPA VENUS” SH.P.K. m¢ daté 30.09.2025 do té organizojé
“Konsultim me Publikun”, né kuadér té procedurave pér pajisjen me Leje Mjedisi teé tipit
B/Deklarate Mjedisore VNM-Thelluar pér aktivitetin:

“SHFRYTEZIMI I GURIT GELQEROR” = 4 ‘ - v

Takimi do té zhvillohet né ambjentet e njé Lokali Privat (Bar-Kafe), né Fshatin Gjorm, mé
daté 30.09.2025 né oréom 11:00, me vendndodhje ushtrimi aktiviteti né adresén: Zona

Minerare nr.70/12 Objeckti “Lepenicé”, Qarku Vloré.

Raportin e pérmbledhjes jo teknike si dhe informacion rreth subjektit do t'i gjeni né adresén:
akm.gov.al.; http://akm.pgov.alipubliku né vendimarrfe ose armfier(@akm.gov.al.

Ju falemindent p&r bashképunimin tuaj!
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Adresa:Kruga “Bishanaké”, IshGodina e DrejtoriséséShérbimitPyjor, Qurku Fier V
e-mail:armfieri@akm.gov.al.




